
 Rok 2006 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období 220301 220302 220303 220304 220305 220306
Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 233 710 2 418 403 6 478 397 10 128 830 1 568 062 215 779 478 361 244 236 968 124 leden 8 648 228

únor 256 377 2 556 732 6 747 658 10 579 738 1 592 416 207 051 777 377 524 229 162 222 únor 8 837 605

březen 298 471 2 971 116 7 867 110 12 038 810 1 759 693 275 806 332 405 869 301 147 401 březen 8 078 554

duben 354 310 3 324 092 8 636 126 12 736 362 2 066 662 250 864 352 466 840 278 448 744 duben 10 206 695

květen 423 233 4 019 887 10 312 200 13 960 735 2 315 139 323 562 405 554 932 355 148 531 květen 8 482 594

červen 408 412 4 379 550 11 327 599 16 204 384 2 570 391 349 785 064 607 813 385 283 213 červen 11 679 901

červenec 424 393 4 488 068 11 584 764 16 330 927 2 538 064 347 444 671 671 368 383 482 255 červenec 10 724 246

srpen 438 126 3 483 918 10 906 072 14 226 275 2 399 626 325 480 561 466 705 357 401 283 srpen 16 008 119

září 362 994 2 746 799 9 230 020 12 454 202 2 124 971 270 189 176 369 002 297 477 164 září 12 081 168

říjen 362 500 2 612 606 8 458 533 11 732 402 1 809 860 281 763 262 348 749 307 087 912 říjen 11 140 419

listopad 324 032 3 196 462 8 172 300 8 600 149 1 942 777 248 609 531 350 215 271 195 466 listopad 9 033 584

prosinec 353 742 1 832 563 9 113 628 8 118 459 4 138 865 269 800 522 0 293 357 779 prosinec 6 573 243

Celkem 4 240 300 38 030 196 108 834 407 147 111 273 26 826 526 3 366 137 131 4 980 261 3 696 160 094 Celkem 121 494 356

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 271 216 826 březen 2006 235 817 349

únor 289 450 375 duben 2006 225 388 125

březen 235 817 349 květen 2006 294 932 942

duben 225 388 125 červen 2006 275 410 665

květen 294 932 942 červenec 2006 347 582 238

červen 275 410 665 srpen 2006 380 795 584

červenec 347 582 238 září 2006 314 049 167

srpen 380 795 584 říjen 2006 336 378 413

září 314 049 167 listopad 2006 289 114 914

říjen 336 378 413 prosinec 2006 290 135 962

listopad 289 114 914 leden 2007 264 945 109

prosinec 290 135 962 únor 2007 343 062 925

Celkem 3 550 272 560 Celkem 3 597 613 393

3 550 272 560

3 574 665 738

3 597 613 393

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

Vyměřené nároky na vrácení daně v 

Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/06 - 02/07

Inkaso za období  03/2006 - 02/2007                                    (posun 

vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2006 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2006 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období
220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo 

správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů 

se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.


